

# 指定流通機構の活用状況について (平成24年12月分)

平成25年1月22日(火)  
公益財団法人不動産流通近代化センター  
不動産流通センター研究所  
企画調査部 高橋・相子  
TEL: 03-5843-2065

\* 当センターのホームページでご覧いただけます。URL <http://www.kindaiika.jp>

## 1. 概況

平成24年12月の指定流通機構の活用状況を見てみると、新規登録件数は、前月比では2ヶ月連続して減少、前年同月比では31ヶ月連続増加して367,275件となった。

売り物件の成約報告件数は、前月比では2ヶ月連続して減少、前年同月比では19ヶ月連続増加して、11,308件となった。

総登録件数については、前月比で3ヶ月ぶりに減少して901,325件となった。

## 2. 新規登録件数

① 新規登録件数 : 367,275件 [前月比 - 9.7%、前年同月比 + 1.5%]

### ② 新規登録物件の内訳をみると、

□ 売り物件 (売主物件・代理物件・媒介契約物件)

: 103,055件 [前月比 -13.1%、前年同月比 - 0.2%]

うち媒介契約物件 : 78,411件 [前月比 -10.4%、前年同月比 - 0.2%]

□ 賃貸物件 : 264,220件 [前月比 - 8.2%、前年同月比 + 2.2%]

### ③ 売り物件の新規登録件数を契約形態別にみると、

□ 専属専任媒介契約物件 : 17,314件 [前月比 -14.4%、前年同月比 + 2.0%]

□ 専任媒介契約物件 : 31,750件 [前月比 -12.3%、前年同月比 - 0.7%]

□ 一般媒介契約物件 : 29,347件 [前月比 - 5.6%、前年同月比 - 0.8%]

□ その他 (売主・代理物件) : 24,644件 [前月比 -20.8%、前年同月比 - 0.4%]

## 3. 検索数

月間総検索数 : 23,276,356件 [前月比 -18.9%、前年同月比 + 5.9%]

## 4. 成約報告件数

成約報告件数 : 34,528件 [前月比 - 6.9%、前年同月比 + 9.8%]

### ② 成約報告件数の内訳をみると、

□ 売り物件 : 11,308件 [前月比 - 8.9%、前年同月比 + 7.7%]

□ 賃貸物件 : 23,220件 [前月比 - 5.9%、前年同月比 +10.9%]

### ③ 売り物件の成約報告件数を契約形態別にみると、

□ 専属専任媒介契約物件 : 3,508件 [構成比 31.0%]

□ 専任媒介契約物件 : 4,669件 [構成比 41.3%]

□ 一般媒介契約物件 : 1,635件 [構成比 14.5%]

□ その他 (売主・代理物件) : 1,496件 [構成比 13.2%]

## 5. 総登録件数

① 総登録件数 (ストック) : 901,325件 [前月比 - 1.7%、前年同月比 + 1.6%]

### ② 総登録件数の内訳をみると、

□ 売り物件 : 316,693件 [前月比 - 1.4%、前年同月比 + 2.4%]

□ 賃貸物件 : 584,632件 [前月比 - 1.9%、前年同月比 + 1.1%]

## 指定流通機構実態調査集計、総括表 新規登録件数

	総数	物件種別			
		マンション	一戸建	土地	その他
		賃貸	居住用	賃貸	事業用
全総計件数 [前月比]	367,275 [-9.7]				
売地	103,055 [-13.1]	30,047 [-13.1]	31,770 [-14.8]	35,940 [-11.1]	5,298 [-16.4]
り					
物					
別					
件					
態					
様					
別					
専属専任 [前月比]	17,314 [-14.4]	5,891 [-9.8]	5,008 [-18.0]	5,624 [-13.6]	791 [-27.3]
取引専任媒介 [前月比]	31,750 [-12.3]	9,331 [-15.3]	8,090 [-9.7]	12,578 [-11.5]	1,751 [-13.1]
一般媒介 [前月比]	29,347 [-5.6]	6,675 [-8.9]	8,472 [-4.0]	11,934 [-3.3]	2,266 [-12.3]
その他 [前月比]	24,644 [-20.8]	8,150 [-16.1]	10,200 [-23.9]	5,804 [-21.1]	490 [-24.6]
賃地	264,220 [-8.2]		234,779 [-8.8]		29,441 [-4.0]
賃					
物					
件					
別					
北海道 [前月比]	781 [-6.8]		716 [-3.2]		65 [-33.7]
東北 [前月比]	1,235 [-3.2]		954 [-5.3]		281 4.5]
関東甲信越 [前月比]	2,286 [-20.6]		1,997 [-19.5]		289 [-27.4]
首都圏 [前月比]	149,205 [-13.1]		135,072 [-12.8]		14,133 [-15.8]
中部4県 [前月比]	3,821 [-9.7]		3,194 [-9.6]		627 [-9.8]
中部圏 [前月比]	1,564 [-16.0]		1,017 [-17.7]		547 [-12.6]
近畿圏 [前月比]	26,809 [-14.4]		22,880 [-13.9]		3,929 [-17.1]
中国 [前月比]	11,247 7.1]		10,227 7.8]		1,020 1.1]
四国 [前月比]	3,265 34.1]		2,919 35.1]		346 26.3]
九州 [前月比]	64,007 4.9]		55,803 1.0]		8,204 41.8]

\* 賃貸物件は、レインズ標準規格の規定に基づき、居住用と事業用に区分。

\* 前月比欄の数値は、対前月増減率である。

\* 「関東甲信越」は、茨城県・栃木県・群馬県・新潟県・山梨県・長野県、「首都圏」は、東京都・千葉県・埼玉県・神奈川県、「中部圏」は、愛知県・岐阜県・三重県、「中部4県」は、富山県・石川県・福井県・静岡県、「近畿圏」は、大阪府・京都府・兵庫県・滋賀県・奈良県・和歌山県をいう。

指定流通機構実態調査 売り物件・新規登録件数 時系列表

	23年度計		24年度計		23年12月	24年1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	一年間計
	件数 (構成比)	件数 (構成比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)	件数 (前月比 前年比)
総数	1,370,163	1,046,476	103,283 (前月比 前年比)	118,870 (前月比 前年比)	118,895 (前月比 前年比)	120,529 (前月比 前年比)	117,483 (前月比 前年比)	116,318 (前月比 前年比)	117,548 (前月比 前年比)	121,844 (前月比 前年比)	107,089 (前月比 前年比)	118,878 (前月比 前年比)	125,632 (前月比 前年比)	118,629 (前月比 前年比)	103,055 (前月比 前年比)	1,404,770		
北海道	33,355 (2.4)	27,554 (2.6)	2,310 (前月比 前年比)	2,632 (前月比 前年比)	2,422 (前月比 前年比)	2,648 (前月比 前年比)	3,158 (前月比 前年比)	3,181 (前月比 前年比)	3,228 (前月比 前年比)	3,413 (前月比 前年比)	3,009 (前月比 前年比)	3,098 (前月比 前年比)	3,280 (前月比 前年比)	2,858 (前月比 前年比)	2,329 (前月比 前年比)	35,256 (2.5)		
東北	34,617 (2.5)	25,055 (2.4)	2,474 (前月比 前年比)	2,935 (前月比 前年比)	2,639 (前月比 前年比)	2,577 (前月比 前年比)	3,007 (前月比 前年比)	2,921 (前月比 前年比)	2,826 (前月比 前年比)	2,830 (前月比 前年比)	2,841 (前月比 前年比)	2,785 (前月比 前年比)	2,744 (前月比 前年比)	2,816 (前月比 前年比)	2,285 (前月比 前年比)	33,206 (2.4)		
関東甲信越	64,511 (4.7)	45,522 (4.4)	4,616 (前月比 前年比)	5,421 (前月比 前年比)	4,864 (前月比 前年比)	5,570 (前月比 前年比)	5,424 (前月比 前年比)	5,396 (前月比 前年比)	5,144 (前月比 前年比)	5,131 (前月比 前年比)	4,747 (前月比 前年比)	5,304 (前月比 前年比)	5,299 (前月比 前年比)	4,890 (前月比 前年比)	4,187 (前月比 前年比)	61,377 (4.4)		
首都圏	521,269 (38.0)	391,876 (37.4)	38,257 (前月比 前年比)	43,865 (前月比 前年比)	45,721 (前月比 前年比)	47,629 (前月比 前年比)	45,573 (前月比 前年比)	43,254 (前月比 前年比)	45,170 (前月比 前年比)	46,024 (前月比 前年比)	38,085 (前月比 前年比)	44,503 (前月比 前年比)	46,722 (前月比 前年比)	46,016 (前月比 前年比)	36,529 (前月比 前年比)	529,091 (37.7)		
中部4県	48,578 (3.5)	40,867 (3.9)	3,633 (前月比 前年比)	4,270 (前月比 前年比)	4,461 (前月比 前年比)	4,507 (前月比 前年比)	4,274 (前月比 前年比)	4,717 (前月比 前年比)	4,634 (前月比 前年比)	4,670 (前月比 前年比)	4,454 (前月比 前年比)	4,536 (前月比 前年比)	4,912 (前月比 前年比)	4,735 (前月比 前年比)	3,935 (前月比 前年比)	54,105 (3.9)		
中部圏	66,679 (4.9)	51,591 (4.9)	4,982 (前月比 前年比)	5,781 (前月比 前年比)	5,626 (前月比 前年比)	5,941 (前月比 前年比)	5,557 (前月比 前年比)	5,774 (前月比 前年比)	5,858 (前月比 前年比)	5,856 (前月比 前年比)	5,337 (前月比 前年比)	5,881 (前月比 前年比)	6,358 (前月比 前年比)	5,992 (前月比 前年比)	4,978 (前月比 前年比)	68,939 (4.9)		
近畿圏	213,100 (15.6)	163,571 (15.6)	14,961 (前月比 前年比)	19,569 (前月比 前年比)	20,962 (前月比 前年比)	19,482 (前月比 前年比)	17,429 (前月比 前年比)	16,913 (前月比 前年比)	18,203 (前月比 前年比)	19,622 (前月比 前年比)	16,221 (前月比 前年比)	19,914 (前月比 前年比)	20,102 (前月比 前年比)	19,243 (前月比 前年比)	15,924 (前月比 前年比)	223,584 (15.9)		
中国	74,257 (5.4)	59,759 (5.7)	6,022 (前月比 前年比)	6,842 (前月比 前年比)	6,317 (前月比 前年比)	6,360 (前月比 前年比)	6,521 (前月比 前年比)	6,750 (前月比 前年比)	6,291 (前月比 前年比)	6,828 (前月比 前年比)	6,849 (前月比 前年比)	6,176 (前月比 前年比)	7,225 (前月比 前年比)	6,883 (前月比 前年比)	6,236 (前月比 前年比)	79,278 (5.6)		
四国	35,416 (2.6)	30,292 (2.9)	2,921 (前月比 前年比)	2,717 (前月比 前年比)	3,391 (前月比 前年比)	3,176 (前月比 前年比)	3,300 (前月比 前年比)	3,477 (前月比 前年比)	3,574 (前月比 前年比)	3,697 (前月比 前年比)	3,144 (前月比 前年比)	3,186 (前月比 前年比)	3,766 (前月比 前年比)	3,036 (前月比 前年比)	3,112 (前月比 前年比)	39,576 (2.8)		
九州	277,871 (20.3)	210,389 (20.1)	23,107 (前月比 前年比)	24,838 (前月比 前年比)	22,492 (前月比 前年比)	22,639 (前月比 前年比)	23,240 (前月比 前年比)	23,935 (前月比 前年比)	22,620 (前月比 前年比)	23,773 (前月比 前年比)	22,402 (前月比 前年比)	23,495 (前月比 前年比)	25,224 (前月比 前年比)	22,160 (前月比 前年比)	23,540 (前月比 前年比)	280,358 (20.0)		
専属専任媒介	228,495 (16.7)	176,586 (16.9)	16,971 (前月比 前年比)	19,311 (前月比 前年比)	21,266 (前月比 前年比)	20,904 (前月比 前年比)	19,636 (前月比 前年比)	19,321 (前月比 前年比)	20,364 (前月比 前年比)	20,582 (前月比 前年比)	17,392 (前月比 前年比)	20,642 (前月比 前年比)	21,100 (前月比 前年比)	20,235 (前月比 前年比)	17,314 (前月比 前年比)	238,067 (16.9)		
専任媒介	427,683 (31.2)	324,120 (31.0)	31,984 (前月比 前年比)	36,408 (前月比 前年比)	36,515 (前月比 前年比)	37,602 (前月比 前年比)	36,835 (前月比 前年比)	36,331 (前月比 前年比)	36,847 (前月比 前年比)	37,215 (前月比 前年比)	33,216 (前月比 前年比)	36,999 (前月比 前年比)	38,724 (前月比 前年比)	36,203 (前月比 前年比)	31,750 (前月比 前年比)	434,645 (30.9)		
一般媒介	375,156 (27.4)	287,801 (27.5)	29,582 (前月比 前年比)	32,772 (前月比 前年比)	32,293 (前月比 前年比)	32,808 (前月比 前年比)	32,875 (前月比 前年比)	32,463 (前月比 前年比)	31,977 (前月比 前年比)	33,045 (前月比 前年比)	29,993 (前月比 前年比)	31,856 (前月比 前年比)	35,169 (前月比 前年比)	31,076 (前月比 前年比)	29,347 (前月比 前年比)	385,674 (27.5)		
その他(代理等)	338,829 (24.7)	257,969 (24.7)	24,746 (前月比 前年比)	30,379 (前月比 前年比)	28,821 (前月比 前年比)	29,215 (前月比 前年比)	28,137 (前月比 前年比)	28,203 (前月比 前年比)	28,360 (前月比 前年比)	31,002 (前月比 前年比)	26,488 (前月比 前年比)	29,381 (前月比 前年比)	30,639 (前月比 前年比)	31,115 (前月比 前年比)	24,644 (前月比 前年比)	346,384 (24.7)		
マンション	420,830 (30.7)	305,226 (29.2)	31,614 (前月比 前年比)	34,710 (前月比 前年比)	36,957 (前月比 前年比)	37,073 (前月比 前年比)	35,849 (前月比 前年比)	34,158 (前月比 前年比)	34,625 (前月比 前年比)	35,404 (前月比 前年比)	30,102 (前月比 前年比)	34,447 (前月比 前年比)	36,001 (前月比 前年比)	34,593 (前月比 前年比)	30,047 (前月比 前年比)	413,966 (29.5)		
一戸建	396,452 (28.9)	318,367 (30.4)	29,638 (前月比 前年比)	36,278 (前月比 前年比)	35,222 (前月比 前年比)	36,031 (前月比 前年比)	34,292 (前月比 前年比)	34,361 (前月比 前年比)	35,095 (前月比 前年比)	37,101 (前月比 前年比)	32,348 (前月比 前年比)	36,738 (前月比 前年比)	39,373 (前月比 前年比)	37,289 (前月比 前年比)	31,770 (前月比 前年比)	425,898 (30.3)		
土地	475,403 (34.7)	365,379 (34.9)	36,437 (前月比 前年比)	41,276 (前月比 前年比)	40,127 (前月比 前年比)	40,741 (前月比 前年比)	40,569 (前月比 前年比)	41,410 (前月比 前年比)	41,312 (前月比 前年比)	42,434 (前月比 前年比)	38,622 (前月比 前年比)	41,212 (前月比 前年比)	43,468 (前月比 前年比)	40,412 (前月比 前年比)	35,940 (前月比 前年比)	487,523 (34.7)		
その他	77,478 (5.7)	57,504 (5.5)	5,594 (前月比 前年比)	6,606 (前月比 前年比)	6,589 (前月比 前年比)	6,684 (前月比 前年比)	6,773 (前月比 前年比)	6,389 (前月比 前年比)	6,516 (前月比 前年比)	6,905 (前月比 前年比)	6,017 (前月比 前年比)	6,481 (前月比 前年比)	6,790 (前月比 前年比)	6,335 (前月比 前年比)	5,298 (前月比 前年比)	77,383 (5.5)		

※ 構成比は、四捨五入による端数処理のため内数の合計が100%にならないことがある

指定流通機構実態調査集計、総括表 地域別取引態様別売物件月間新規登録件数

地域	取引態様	総数	物件種別			
			マンション	一戸建	土地	その他
北海道	専属専任 [構成比]	428 [ 18.4]	75 [ 15.8]	116 [ 19.9]	190 [ 17.7]	47 [ 23.7]
	専任媒介 [構成比]	1,140 [ 48.9]	233 [ 48.9]	287 [ 49.3]	531 [ 49.5]	89 [ 44.9]
	一般媒介 [構成比]	578 [ 24.8]	111 [ 23.3]	127 [ 21.8]	284 [ 26.5]	56 [ 28.3]
	その他 [構成比]	183 [ 7.9]	57 [ 12.0]	52 [ 8.9]	68 [ 6.3]	6 [ 3.0]
	合計 [地域比]	2,329 [ 2.3]	476 [ 1.6]	582 [ 1.8]	1,073 [ 3.0]	198 [ 3.7]
東北	専属専任 [構成比]	382 [ 16.7]	51 [ 17.6]	104 [ 16.3]	206 [ 16.9]	21 [ 15.1]
	専任媒介 [構成比]	878 [ 38.4]	133 [ 45.9]	224 [ 35.1]	462 [ 37.9]	59 [ 42.4]
	一般媒介 [構成比]	753 [ 33.0]	82 [ 28.3]	191 [ 29.9]	424 [ 34.8]	56 [ 40.3]
	その他 [構成比]	272 [ 11.9]	24 [ 8.3]	119 [ 18.7]	126 [ 10.3]	3 [ 2.2]
	合計 [地域比]	2,285 [ 2.2]	290 [ 1.0]	638 [ 2.0]	1,218 [ 3.4]	139 [ 2.6]
関東甲信越	専属専任 [構成比]	337 [ 8.0]	23 [ 7.6]	86 [ 8.2]	210 [ 8.1]	18 [ 7.0]
	専任媒介 [構成比]	1,576 [ 37.6]	144 [ 47.8]	349 [ 33.4]	986 [ 38.1]	97 [ 37.9]
	一般媒介 [構成比]	1,390 [ 33.2]	102 [ 33.9]	298 [ 28.5]	868 [ 33.6]	122 [ 47.7]
	その他 [構成比]	884 [ 21.1]	32 [ 10.6]	312 [ 29.9]	521 [ 20.2]	19 [ 7.4]
	合計 [地域比]	4,187 [ 4.1]	301 [ 1.0]	1,045 [ 3.3]	2,585 [ 7.2]	256 [ 4.8]
首都圏	専属専任 [構成比]	6,524 [ 17.9]	3,464 [ 19.5]	1,464 [ 13.7]	1,349 [ 20.4]	247 [ 17.2]
	専任媒介 [構成比]	9,215 [ 25.2]	4,494 [ 25.3]	2,098 [ 19.6]	2,146 [ 32.4]	477 [ 33.1]
	一般媒介 [構成比]	5,300 [ 14.5]	2,656 [ 14.9]	1,256 [ 11.8]	930 [ 14.0]	458 [ 31.8]
	その他 [構成比]	15,490 [ 42.4]	7,168 [ 40.3]	5,865 [ 54.9]	2,200 [ 33.2]	257 [ 17.9]
	合計 [地域比]	36,529 [ 35.4]	17,782 [ 59.2]	10,683 [ 33.6]	6,625 [ 18.4]	1,439 [ 27.2]
中部四県	専属専任 [構成比]	444 [ 11.3]	41 [ 9.2]	127 [ 11.5]	253 [ 11.6]	23 [ 11.7]
	専任媒介 [構成比]	1,374 [ 34.9]	167 [ 37.4]	436 [ 39.3]	701 [ 32.1]	70 [ 35.7]
	一般媒介 [構成比]	1,524 [ 38.7]	218 [ 48.8]	385 [ 34.7]	831 [ 38.1]	90 [ 45.9]
	その他 [構成比]	593 [ 15.1]	21 [ 4.7]	161 [ 14.5]	398 [ 18.2]	13 [ 6.6]
	合計 [地域比]	3,935 [ 3.8]	447 [ 1.5]	1,109 [ 3.5]	2,183 [ 6.1]	196 [ 3.7]
中部圏	専属専任 [構成比]	650 [ 13.1]	164 [ 17.1]	152 [ 11.5]	297 [ 12.2]	37 [ 14.6]
	専任媒介 [構成比]	1,788 [ 35.9]	436 [ 45.6]	368 [ 27.8]	894 [ 36.6]	90 [ 35.4]
	一般媒介 [構成比]	1,663 [ 33.4]	287 [ 30.0]	314 [ 23.7]	949 [ 38.8]	113 [ 44.5]
	その他 [構成比]	877 [ 17.6]	70 [ 7.3]	490 [ 37.0]	303 [ 12.4]	14 [ 5.5]
	合計 [地域比]	4,978 [ 4.8]	957 [ 3.2]	1,324 [ 4.2]	2,443 [ 6.8]	254 [ 4.8]
近畿圏	専属専任 [構成比]	4,651 [ 29.2]	1,628 [ 32.1]	1,993 [ 29.2]	920 [ 26.7]	110 [ 18.5]
	専任媒介 [構成比]	4,595 [ 28.9]	1,784 [ 35.2]	1,583 [ 23.2]	1,030 [ 29.9]	198 [ 33.2]
	一般媒介 [構成比]	3,528 [ 22.2]	1,193 [ 23.6]	1,229 [ 18.0]	877 [ 25.5]	229 [ 38.4]
	その他 [構成比]	3,150 [ 19.8]	460 [ 9.1]	2,016 [ 29.6]	615 [ 17.9]	59 [ 9.9]
	合計 [地域比]	15,924 [ 15.5]	5,065 [ 16.9]	6,821 [ 21.5]	3,442 [ 9.6]	596 [ 11.2]
中国	専属専任 [構成比]	865 [ 13.9]	103 [ 16.9]	275 [ 15.7]	455 [ 12.9]	32 [ 9.3]
	専任媒介 [構成比]	2,856 [ 45.8]	322 [ 53.0]	804 [ 45.9]	1,570 [ 44.4]	160 [ 46.4]
	一般媒介 [構成比]	1,868 [ 30.0]	101 [ 16.6]	488 [ 27.9]	1,144 [ 32.4]	135 [ 39.1]
	その他 [構成比]	647 [ 10.4]	82 [ 13.5]	183 [ 10.5]	364 [ 10.3]	18 [ 5.2]
	合計 [地域比]	6,236 [ 6.1]	608 [ 2.0]	1,750 [ 5.5]	3,533 [ 9.8]	345 [ 6.5]
四国	専属専任 [構成比]	441 [ 14.2]	17 [ 5.9]	113 [ 15.9]	291 [ 15.3]	20 [ 9.2]
	専任媒介 [構成比]	1,026 [ 33.0]	102 [ 35.5]	223 [ 31.5]	633 [ 33.4]	68 [ 31.2]
	一般媒介 [構成比]	1,260 [ 40.5]	162 [ 56.4]	248 [ 35.0]	732 [ 38.6]	118 [ 54.1]
	その他 [構成比]	385 [ 12.4]	6 [ 2.1]	125 [ 17.6]	242 [ 12.8]	12 [ 5.5]
	合計 [地域比]	3,112 [ 3.0]	287 [ 1.0]	709 [ 2.2]	1,898 [ 5.3]	218 [ 4.1]
九州	専属専任 [構成比]	2,592 [ 11.0]	325 [ 8.5]	578 [ 8.1]	1,453 [ 13.3]	236 [ 14.2]
	専任媒介 [構成比]	7,302 [ 31.0]	1,516 [ 39.5]	1,718 [ 24.2]	3,625 [ 33.1]	443 [ 26.7]
	一般媒介 [構成比]	11,483 [ 48.8]	1,763 [ 46.0]	3,936 [ 55.4]	4,895 [ 44.7]	889 [ 53.7]
	その他 [構成比]	2,163 [ 9.2]	230 [ 6.0]	877 [ 12.3]	967 [ 8.8]	89 [ 5.4]
	合計 [地域比]	23,540 [ 22.8]	3,834 [ 12.8]	7,109 [ 22.4]	10,940 [ 30.4]	1,657 [ 31.3]
全国	専属専任 [構成比]	17,314 [ 16.8]	5,891 [ 19.6]	5,008 [ 15.8]	5,624 [ 15.6]	791 [ 14.9]
	専任媒介 [構成比]	31,750 [ 30.8]	9,331 [ 31.1]	8,090 [ 25.5]	12,578 [ 35.0]	1,751 [ 33.1]
	一般媒介 [構成比]	29,347 [ 28.5]	6,675 [ 22.2]	8,472 [ 26.7]	11,934 [ 33.2]	2,266 [ 42.8]
	その他 [構成比]	24,644 [ 23.9]	8,150 [ 27.1]	10,200 [ 32.1]	5,804 [ 16.1]	490 [ 9.2]
	合計	103,055	30,047	31,770	35,940	5,298

※構成比とは地域内の取引態様別構成比で、地域比とは全国合計の地域別シェアである。

※構成比・地域比は、四捨五入による端数処理のため内数の合計が100%にならないことがある。

## 指定流通機構実態調査集計、総括表 月間成約件数

	総数	物 件 種 別			
		マンション	一戸建	土地	その他
		賃貸居住用		賃貸事業用	
全 総計件数 [前月比]	34,528 [-6.9]				
売地	11,308 [-8.9]	4,695 [-8.6]	3,640 [-11.9]	2,645 [-5.5]	328 [-5.2]
り 域					
北海道	541 [-14.3]	166 [-14.4]	169 [-23.5]	185 [-6.6]	21 [16.7]
東北	419 [-5.0]	98 [-5.8]	149 [-6.9]	164 [-1.2]	8 [-27.3]
関東甲信越	354 [-8.5]	44 [4.8]	137 [-12.2]	158 [-7.6]	15 [-16.7]
首都圏	4,532 [-9.2]	2,379 [-7.9]	1,239 [-15.4]	802 [-2.4]	112 [-8.9]
中部4県	364 [-5.9]	48 [-29.4]	150 [-4.5]	160 [8.8]	6 [-60.0]
中部圏	882 [-14.2]	321 [-8.3]	242 [-18.0]	287 [-19.6]	32 [23.1]
近畿圏	2,807 [-5.7]	1,174 [-8.9]	1,101 [-2.8]	456 [-3.6]	76 [-7.3]
中国	360 [-3.7]	110 [0.9]	122 [-6.9]	116 [-2.5]	12 [-20.0]
四国	147 [-23.8]	33 [-17.5]	62 [-22.5]	44 [-31.3]	8 [-11.1]
九州	902 [-10.1]	322 [-9.3]	269 [-19.9]	273 [-3.5]	38 [31.0]
物 別					
専属専任	3,508 [-11.2]	1,707 [-10.3]	1,022 [-14.0]	706 [-8.9]	73 [-16.1]
取引専任媒介	4,669 [-6.1]	2,129 [-7.2]	1,300 [-5.9]	1,118 [-2.3]	122 [-20.3]
一般媒介	1,635 [-6.7]	586 [-8.7]	475 [-13.8]	473 [-0.4]	101 [18.8]
その他	1,496 [-13.8]	273 [-8.1]	843 [-16.7]	348 [-14.3]	32 [52.4]
賃 地	23,220 [-5.9]		21,274 [-4.7]		1,946 [-17.4]
賃 物					
北海道	144 [23.1]		131 [22.4]		13 [30.0]
東北	265 [-24.5]		233 [-24.6]		32 [-23.8]
関東甲信越	363 [-9.7]		329 [-8.1]		34 [-22.7]
首都圏	15,000 [-6.4]		13,892 [-4.9]		1,108 [-21.8]
中部4県	394 [-21.4]		326 [-25.1]		68 [3.0]
中部圏	199 [-8.3]		144 [-11.7]		55 [1.9]
近畿圏	5,075 [-4.3]		4,574 [-3.2]		501 [-13.5]
中国	106 [-25.9]		87 [-29.3]		19 [-5.0]
四国	69 [9.5]		64 [4.9]		5 [150.0]
九州	1,605 [2.2]		1,494 [3.2]		111 [-9.0]

\* 成約件数は成約報告のあった件数である。

## 指定流通機構実態調査集計、総括表 当月末総登録件数

		総 数	物 件 種 別				
			マンション	一 戸 建	土 地	そ の 他	
			賃 貸 居 住 用		賃 貸 事 業 用		
全	総計件数 [前月比]	901,325 [-1.7]					
売 り 物 件	総 計 [前月比]	316,693 [-1.4]	72,530 [-1.0]	83,385 [-0.7]	139,532 [-1.8]	21,246 [-2.5]	
	北海道 [前月比]	11,570 [-1.5]	1,438 [1.5]	2,374 [-2.3]	6,838 [-1.6]	920 [-3.7]	
	東北 [前月比]	13,802 [-0.7]	864 [1.5]	3,113 [-0.9]	8,806 [-1.1]	1,019 [1.5]	
	関東甲信越 [前月比]	29,115 [-1.0]	1,690 [1.6]	5,533 [0.2]	20,084 [-1.7]	1,808 [-0.2]	
	首都圏 [前月比]	126,511 [-0.9]	45,338 [-0.9]	32,714 [0.0]	39,879 [-1.5]	8,580 [-1.1]	
	中部4県 [前月比]	17,155 [-0.5]	1,876 [-1.3]	3,904 [-0.4]	10,326 [-0.2]	1,049 [-2.6]	
	中部圏 [前月比]	23,769 [-0.8]	3,672 [-1.4]	5,056 [1.8]	13,572 [-1.3]	1,469 [-3.3]	
	近畿圏 [前月比]	51,431 [-2.8]	12,232 [-1.8]	20,141 [-2.7]	15,694 [-3.0]	3,364 [-6.8]	
	中国 [前月比]	10,733 [-2.5]	781 [-4.1]	2,603 [-0.8]	6,680 [-2.9]	669 [-3.5]	
	四国 [前月比]	5,874 [-3.8]	515 [-6.2]	1,216 [-3.9]	3,728 [-3.8]	415 [0.5]	
	九州 [前月比]	26,733 [-1.6]	4,124 [-0.2]	6,731 [0.1]	13,925 [-2.5]	1,953 [-3.7]	
	取引態 様別	専属専任 [前月比]	57,765 [-1.4]	17,378 [0.1]	15,894 [-1.5]	21,135 [-2.3]	3,358 [-3.3]
	専任媒介 [前月比]	114,823 [-1.5]	28,691 [-1.1]	26,198 [-1.3]	52,730 [-1.7]	7,204 [-2.0]	
	一般媒介 [前月比]	94,107 [-1.2]	19,468 [-1.3]	20,972 [-0.6]	44,866 [-1.2]	8,801 [-2.2]	
	その他 [前月比]	49,998 [-1.5]	6,993 [-2.3]	20,321 [0.4]	20,801 [-2.8]	1,883 [-4.5]	
	賃 貸 物 件	総 計 [前月比]	584,632 [-1.9]		445,391 [-2.2]		139,241 [-1.0]
		北海道 [前月比]	2,586 [-1.6]		2,077 [-1.1]		509 [-3.6]
		東北 [前月比]	4,493 [4.1]		2,978 [2.8]		1,515 [6.5]
		関東甲信越 [前月比]	9,046 [-3.6]		6,408 [-3.8]		2,638 [-3.2]
		首都圏 [前月比]	429,104 [-1.3]		332,994 [-1.6]		96,110 [-0.5]
中部4県 [前月比]		10,184 [-2.5]		7,584 [-2.3]		2,600 [-3.1]	
中部圏 [前月比]		6,001 [-3.1]		3,449 [-3.5]		2,552 [-2.5]	
近畿圏 [前月比]		81,253 [-4.1]		56,084 [-5.2]		25,169 [-1.6]	
中国 [前月比]		4,840 [3.9]		3,932 [4.5]		908 [1.2]	
四国 [前月比]		2,408 [16.4]		1,954 [18.2]		454 [9.1]	
九州 [前月比]		34,717 [-4.9]		27,931 [-5.0]		6,786 [-4.5]	